Cuarto Informe de Cuenta Publica
Universidad Auténoma del Estado de Morelos
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto

A. Ingresos Totales (A = A1 + A2 + A3)
A1. Ingresos de Libre Disposicion
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarios (B = B1 + B2)
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

Estimado / Aprobado

3,794,789,835
3,772,881,936
21,907,899

3,794,789,835
3,772,881,936

Devengado

3,428,410,682

3,405,532,671
22,878,011

3,516,345,974

3,492,677,552

UAEM

RECTORIA
2023-2029

Recaudado / Pagado

3,428,410,682
3,405,532,671
22,878,011

3,415,170,130
3,393,013,136

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 21,907,899 23,668,422 22,156,994
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2) - 1,176,350 1,176,350
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo - - | “
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo - 1,176,350 1,176,350
I. Balance Presupuestario (I=A-B + C) - (86,758,942) 14,416,902
Il. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il =1 - A3) - (86,758,942) 14,416,902

IIl. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes
Aaghds A # ,935,29 ,240,552
del Ejercicio Anterior (lll = Il - C) (87,935,292) 13,005
Concepto Aprobado Devengado Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2) - - -
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado - - $
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado * s #
IV. Balance Primario (IV = lll + E) - (87,935,292) 13,240,552

Concepto

F. Financiamiento (F = F1 + F2)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

G. Amortizacién de la Deuda (G = G1 + G2)
G1. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado
G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

A3. Financiamiento Neto (A3 =F - G)

Estimado / Aprobado

Devengado

Recaudado / Pagado

Concepto

A1. Ingresos de Libre Disposicion
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre
Disposicién (A3.1 = F1 - G1)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Pablica)
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1-B1 + C1)

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento
Neto (VI =V - A3.1)

Estimado / Aprobado

3,772,881,936

3,772,881,936

Devengado

3,405,532,671

3,492,677,552

(87,144,881)
(87,144,881)
!

Recaudado / Pagado

3,405,532,671

3,393,013,136

12,519,535
12,519,535

Concepto

A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas (A3.2 = F2 - G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
G2. Amortizacién de la Deuda Pablica con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Piblica)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

VII. Balance Presupugstario de Recursos Etiquetados (VIl = A2 + A3.2 - B2 + C2)
VIIl. Balance Presupuastario dé Recursoy Etiquetados sin Financiamiento

Estimado / Aprobado

21,907,899 |

21,907,899

Devengado

22,878,011

23,668,422
1,176,350

385,939
385,939

Recaudado / Pagado

22,878,011

22,156,994
1,176,350

1,897,367

ELABORO

A
weny [

OLI
L D)

1A LUGO DR. UE!
INISTRACION COORPI GE!

Neto (VI = VIl - A3, 2)
Vo 8
L JUAN
DIRECTORA GENE SQDO

IVAS GONZALEZ
L DE PLANEACION Y
ROWLO SUSTENTABLE

TESORERA GENERAL




	1. Estados Financieros.pdf (p.1)
	2. Introducción.pdf (p.2)
	2.1 Introducción.pdf (p.3-5)
	3. Contable.pdf (p.6)
	3.1 CONTABLE.pdf (p.7-15)
	3.2 Informe de Pasivos Contingentes.pdf (p.16-19)
	3.3 Notas a Estados Financieros UAEM 2023.pdf (p.20-54)
	4. Presupuestal.pdf (p.55)
	4.1 PRESUPUESTAL.pdf (p.56-62)
	4.2 Flujo de Fondos gob.pdf (p.63)
	5. Programática.pdf (p.64)
	5.1 PROGRAMATICOS.pdf (p.65-66)
	5.2 Programas y Proyectos de Inversión.pdf (p.67)
	5.3 MIR 1er trimestre 2023.pdf (p.68)
	6. LDF.pdf (p.69)
	6.1 LDF.pdf (p.70-80)
	6.2 Reporte de Esquemas Bursátiles.pdf (p.81)
	7. Anexos.pdf (p.82)
	7.1 ANEXOS.pdf (p.83-91)

