

Cuarto Informe de Cuenta Pública Universidad Autónoma del Estado de Morelos Balance Presupuestario - LDF Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)



Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1 + A2 + A3)	3,794,789,835	3,428,410,682	3,428,410,682
A1. Ingresos de Libre Disposición	3,772,881,936	3,405,532,671	3,405,532,671
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	21,907,899	22,878,011	22,878,011
A3. Financiamiento Neto	-	-	-
B. Egresos Presupuestarios (B = B1 + B2)	3,794,789,835	3,516,345,974	3,415,170,130
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	3,772,881,936	3,492,677,552	3,393,013,136
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	21,907,899	23,668,422	22,156,994
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)		1,176,350	1,176,350
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo			
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		1,176,350	1,176,350
I. Balance Presupuestario (I = A - B + C)	_	(86,758,942)	14,416,902
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)	-	(86,758,942)	14,416,902
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III = II - C)		(87,935,292)	13,240,552

Concepto	Aprobado	Devengado	Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2)		-	-
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado		-	
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	-		-
IV. Balance Primario (IV = III + E)		(87,935,292)	13,240,552

Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2)	-	-	
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	-		
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	-		-
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)	-		
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	-		-
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	-		-
A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G)	-	-	-

Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición	3,772,881,936	3,405,532,671	3,405,532,671
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 - G1)	-	-	-
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado			:
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	3,772,881,936	3,492,677,552	3,393,013,136
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		-	
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B1 + C1)	-	(87,144,881)	12,519,535
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V - A3.1)		(87,144,881)	12,519,535

Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	21,907,899	22,878,011	22,878,011
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 - G2)			-
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado			:
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	21,907,899	23,668,422	22,156,994
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	-	1,176,350	1,176,350
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)	-	385,939	1,897,367
VIII. Balance Presupuestario de Recursor Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII - A3.2)		385,939	1,897,367

ELABORÓ

MTRA MARTHA DOLI GARCÍA LUGO DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

REVISÓ

DR. JUAN MANUEL RIVAS GONZÁLEZ COORDINADOR GENERAL DE PLANEACIÓN Y DESARROLCO SUSTENTABLE

C.P. CROSARIO JIMÉNEZ BUSTAMANTE TESORERA GENERAL